АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пл.30-летия Победы, д.1, микрорайон Центральный, г.Домодедово, Московская область, 142000, тел.(495)276-05-13,(496)792-41-04

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.11.2013 № 4795
О внесении изменений в муниципальную долгосрочную целевую программу «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории городского округа Домодедово на 2012-2015 годы», утверждённую постановлением администрации городского округа Домодедово от 30.12.2011 №5541

В целях повышения безопасности дорожного движения и предупреждения дорожно-транспортных происшествий,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории городского округа Домодедово на 2012-2015 годы», утверждённую постановлением администрации городского округа Домодедово от 30.12.2011 №5541 (далее - Программа) следующие изменения:
2. Раздел «Источники финансирования» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования.
	Средства местного бюджета.

Всего – 79 495,48  тыс. рублей, в том числе по годам:

2012 год – 13 004,20 тыс. рублей;

2013 год – 19 851,28 тыс. рублей;

2014 год – 22040,00 тыс.рублей;

2015 год -  24 600,00  тыс. рублей»

2. Раздел 6  Программы «Сведения о ресурсном обеспечении Программы» изложить в следующей редакции:
«6.Сведения о ресурсном обеспечении Программы.
Финансирование Программных мероприятий осуществляется в пределах средств, предусмотренных бюджетом городского округа Домодедово на соответствующий финансовый год.
Средства местного бюджета.
Всего – 79 495,48  тыс. рублей, в том числе по годам:
2012 год – 13 004,20 тыс. рублей;
2013 год – 19851,28 тыс. рублей;
2014 год – 22 040,00 тыс. рублей.
2015 год -  24 600,00  тыс. рублей».
3. Внести в приложение № 1 к Программе следующие изменения:

Пункты 2, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 17, 18, строку «Итого по Программе» Приложения №1 к Программе изложить в следующей редакции:

	№

п.п
	Мероприятия

по реализации

Программы

	Источники финансирования
	Срок исполнения
	Всего (тыс.руб.)
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)
	Ответственный

за исполнение

	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	2.
	«Проведение широкомасштабных акций Внимание – дети!», «Внимание  - пешеход!», «Зебра». Размещение рекламных баннеров  и растяжек на автодорогах городского округа. Приобретение комплектов  формы одежды для школьных отрядов ЮИД»
	Бюджет городского округа Домодедово
	2012-2015 г.г.
	1057,28
	117,28
	-

	440
	500
	Отдел транспорта и дорожного хозяйства администрации городского округа.

Организации, привлекаемые в соответствии с законодательством

	9.
	Реконструкция и устройство искусственных дорожных неровностей для ограничения скорости движения автотранспорта.
	Бюджет городского округа Домодедово
	2012-2015 г.г.
	6488,55
	1332,9
	1455,65
	1800
	1900
	Отдел транспорта, связи и дорожного хозяйства администрации городского округа.

Организации, привлекаемые в соответствии с законодательством

	10.
	Обустройство наиболее опасных участков улично-дорожной сети металлическими барьерными и пешеходными ограждениями
	Бюджет городского округа Домодедово
	2012-2015 г.г
	4660,22
	500
	2660,22
	700
	800
	Отдел транспорта, связи и дорожного хозяйства администрации городского округа.

Организации, привлекаемые в соответствии с законодательством

	11.
	Нанесение горизонтальной разметки на дорожное покрытие (в т.ч. разметка пешеходных переходов)
	Бюджет городского округа Домодедово
	2012-2015 г.г.
	16536,62
	2309,28
	5927,34
	3800
	4500
	Отдел транспорта, связи и дорожного хозяйства администрации городского округа.

Организации, привлекаемые в соответствии с законодательством

	12.
	Проведение замены ранее установленных и дополнительная установка дорожных знаков
	Бюджет городского округа Домодедово
	2012-2015 г.г.
	4042,36
	861,46
	1230,90
	950
	1000
	Отдел транспорта, связи и дорожного хозяйства администрации городского округа.

Организации, привлекаемые в соответствии с законодательством.

	13.
	Строительство и реконструкция светофорных объектов, установка постов фото-видеофиксации, а также пешеходных переходов со светящимися дорожными знаками и освещением
	Бюджет городского округа Домодедово
	2012-2015 г.г.
	23995,43
	4083,28
	3912,15
	7500
	8500
	Отдел транспорта, связи и дорожного хозяйства администрации городского округа.

Организации, привлекаемые в соответствии с законодательством.

	14.
	Содержание и обслуживание светофорных объектов.
	Бюджет городского округа Домодедово
	   2012-2015 г.г.
	17765,02
	3800
	4665,02
	4500
	4800

	Отдел транспорта, связи и дорожного хозяйства администрации городского округа.

Организации, привлекаемые в соответствии с законодательством.

	17.
	Разработка проекта организации дорожного движения: - в микрорайоне Белые Столбы;

- в микрорайоне Барыбино;

- в микрорайоне Авиационный.
	Бюджет городского округа Домодедово
	2013-2015 г.г.
	3800
	-
	-
	1800
	2000
	Отдел транспорта, связи и дорожного хозяйства администрации городского округа.

Организации, привлекаемые в соответствии с законодательством

	18.
	Оборудование школьных  автобусов ремнями безопасности, табличками «Дети», «Школьный автобус»
	Бюджет городского округа Домодедово
	2012 г.
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел транспорта, связи и дорожного хозяйства администрации городского округа.

Организации, привлекаемые в соответствии с законодательством

	ИТОГО по Программе

	2012-2015 г.г.
	79495,48
	13004,2
	19851,28

	22 040
	24 600

4.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Призыв».
5 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации Беляева А.Н.
Руководитель администрации                                                                      Д.И.  Городецкий